
Český svaz tanečního sportu Soutěžní řád ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne:  10.12.2024 Příloha SC01: Tvoření porot MČR a TL 

platnost od: 17.12.2024 účinnost od:  01.01.2025 
    Úplné znění 

 

1/5 
 

Soutěžní řád ČSTS, příloha SC01 

Tvoření porot MČR a TL  

§ 1 Poroty pro MČR 

1. Seznam porotců pro MČR (SŘ §3.1) je vytvářen dle Kvalifikačního řádu příloha KP08 Porotci 

pro MČR a WDSF. 

2. Poroty pro jednotlivé soutěžní akce MČR se sestavují losováním z porotců uvedených v 

seznamu porotců pro MČR dle ust. §1.1. 

Losování poroty zajišťuje VoP tímto postupem: 

• 10 dní před soutěžní akcí - oslovení porotců ze seznamu porotců dle ust. §1.1 s žádostí o 

akceptaci zařazení do losování; 

• Úterý 23:59 před soutěžní akcí – termín pro porotce k akceptaci zařazení do losování; 

• Středa před soutěžní akcí – vylosování porotců pro předmětnou soutěžní akci z porotců, 

kteří akceptovali zařazení do losování a zveřejnění seznamu vylosovaných porotců na 

www stránce ČSTS. 

Losování proběhne fyzicky nezpochybnitelným způsobem a bude vytvořen záznam z tohoto 

losování. 

S ohledem na možnou kolizi funkcí na příslušné soutěžní akci v důsledku schválení losování 

poroty v týdnu před MČR budou duplováni funkcionáři soutěží, kteří mohou být vylosováni do 

poroty soutěže. 

Pro jednotlivé soutěžní akce MČR se vylosuje: 
 

soutěžní akce 

MČR 

počet losování z košů 

porotců náhradníků 

finalista nevylosovaní 

finalisté a ostatní 

dle disciplíny 
STT LAT 

STT 22 4 18 - 4 

LAT 22 4 - 18 4 

10T 22 6 7 7 8 

Senioři  x1) 14 6 - - 14 

Družstva  x1) 20 6 6 6 8x2) 

ShowDance  x1) 9 2 - - 9 

Formace  x1) 9 2 - - 9 

x1) v případě pořádání v rámci jedné soutěžní akce mohou být počty porotců a jejich 

losování přizpůsobeny situaci 

x2) Losováno z poroty pro MČR 10T 

3. Nepoužito 

4. Nepoužito 

 

5. Rozdělení porotců pro jednotlivé soutěže MČR provádí příslušný vedoucí soutěže 



Český svaz tanečního sportu Soutěžní řád ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne:  10.12.2024 Příloha SC01: Tvoření porot MČR a TL 

platnost od: 17.12.2024 účinnost od:  01.01.2025 
    Úplné znění 

 

2/5 
 

z přítomných porotců porot dle §1.2 tak, že pro jednotlivé soutěže vylosuje: 
 

soutěž MČR celkem z košů 

disciplína kategorie 

při použití 

hodnocení dle SŘ 

finalista MČR 

nevylosovaní 

finalisté MČR 

a ostatní dle 

disciplíny 

STT LAT 

při použití 

hodnocení dle SŘ 

§14.1.a) §14.1.b) §14.1.a) §14.1.b) 

STT 

Dospělí 11 12 6 - 5 6 

Junioři I-II,  

Mládež,  

Do 21 let,  

Senioři I-IV 

11 nepoužito nepoužito 

LAT 

Dospělí 11 12 - 6 5 6 

Junioři I-II,  

Mládež,  

Do 21 let,  

Senioři I-II 

11 nepoužito nepoužito 

10T 

Dospělí 11 12 

3 3 5 

6 

Junioři I-II, 

Mládež, 

Do 21 let, 

Senioři I-II 

11 nepoužito nepoužito 

Družstva 

STT, LAT 

Junioři, 

Do 21 let 

Dospělí 

9 nepoužito nepoužito 

ShowDance 

STT, LAT 
Dospělí nepoužito 9 nepoužito 

Formace 

STT, LAT 
Dospělí nepoužito 9 nepoužito 

 

Losování na MČR STT, LAT a 10T lze provádět dvěma způsoby. O způsobu losování 

rozhoduje VoS v termínu losování poroty dle ust. §1.2. 

Losování poroty MČR se provádí buď  

a) pro jednotlivé věkové kategorie takto: 

• losování na kategorii Dospělí, Do 21 let a Mládež se provádí prioritně a v tomto 

pořadí, se snahou o rovnoměrné rozložení mezi všechny porotce, není-li působení 

porotce v porotě omezeno Soutěžním řádem §13, bodem č.7. 

• losování pro ostatní věkové kategorie se provádí z jednotlivých košů pro dopolední, 

odpolední a večerní program podle propozic soutěže se snahou o rovnoměrné 

rozložení mezi všechny porotce, není-li působení porotce v porotě omezeno 

Soutěžním řádem §13, bodem č.7. 

• každý ze zúčastněných porotců musí porotovat alespoň 2 soutěže v rámci příslušné 

soutěžní akce MČR   

• o průběhu losování na soutěžní akci rozhoduje VoP 

nebo 

b) pro každé kolo zvlášť takto: 

• každý ze zúčastněných porotců musí porotovat podobný počet skupin v rámci 

příslušné soutěžní akce MČR, není-li působení porotce v porotě omezeno Soutěžním 



Český svaz tanečního sportu Soutěžní řád ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne:  10.12.2024 Příloha SC01: Tvoření porot MČR a TL 

platnost od: 17.12.2024 účinnost od:  01.01.2025 
    Úplné znění 

 

3/5 
 

řádem §13, bodem č.7. 

• o průběhu losování na soutěžní akci rozhoduje VoP  

• vylosovaná porota na jednotlivá kola se zveřejňuje maximálně dvě kola dopředu. 

 

6. Omezující podmínky pro zařazení porotce do porot pro MČR: 

a) účast porotce v porotách jedné soutěžní akce MČR, při nedostatku porotců dvou, následně 

třech, maximálně 4 soutěžních akcí MČR, 

b) v porotě pro jednu soutěžní akci nemohou být porotci, kteří jsou vzájemně rodinní 

příslušníci (definice obdobně jako Soutěžní řád ČSTS - § 13.7.), 

c) v porotě pro jednu soutěžní akci nemohou být porotci, kteří v minulosti tvořili taneční 

partnerský vztah a zároveň vykonávají prokazatelnou společnou trenérskou činnost v 

rámci jednoho tanečního klubu nebo tréninkové skupiny tanečních párů v rozsahu 

minimálně 100 tréninkových jednotek (45 min) za předchozí rok. 

d) Porotce pro MČR může v roce konání soutěže dosáhnout maximálně 75 let. O zařazení 

porotců starších než 75 let do porot pro MČR rozhoduje VR ČSTS na základě jejich 

písemné žádosti a lékařského potvrzení o způsobilosti vykonávat činnost vyžadující 

soustředěnost a fyzickou zdatnost, a to vždy na dvouleté období shodné s obdobím 

platnosti licence. Toto prodloužení je možné provést pouze jedenkrát. 

7. Nepoužito. 

8. VoP zveřejňuje na www stránce ČSTS seznam porotců pro soutěžní akce MČR do 10.1. 

příslušného roku. 

9. V případě mimořádných okolností má VR právo nahradit v bodech §1.2 u soutěží označených 

x1) porotce ČSTS zahraničními porotci. 

§ 2 Poroty pro soutěže Super Taneční ligy (STL) a Taneční ligy (TL) 

1. Poroty pro soutěžní akce s TL a STL se tvoří tak, aby byly splněny podmínky: 
 

soutěž 
třída 

porotců 

počet losovaných porotců 

 pro soutěžní akci s licencí 

na disciplínu 

povinnost 

organizátora 

akceptovat 

vylosované 

porotce 

počet porotců v porotě soutěže 

STT+LAT 
z toho jen 

STT/LAT 
celkem vylosovaných  

doplněných 

organizátorem 

STL 

Junioři I 
MČR – 

dle §1.1 
12 + 4N 1/1 10 

min 10 

max 12 

většina 

porotců 

v každé porotě 

menšina 

porotců 

v každé porotě 

Junioři II 

Mládež 

Dospělí  
MČR – 

dle §1.1 

Senioři 1.M 

10 + 4N 1/1 8 
min 9 

max 11 TL 

Junioři I 1.A 

Junioři II 1.A 

Mládež 1.M 

Dospělí 1.M 

Senioři 1.M 



Český svaz tanečního sportu Soutěžní řád ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne:  10.12.2024 Příloha SC01: Tvoření porot MČR a TL 

platnost od: 17.12.2024 účinnost od:  01.01.2025 
    Úplné znění 

 

4/5 
 

Každý ze zúčastněných vylosovaných porotců musí porotovat alespoň 1 soutěž TL, resp. STL 

v rámci příslušné soutěžní akce. 

Organizátor může doplnit porotce pro soutěže STL pouze z porotců dle ust. §1.1 a §1.6.d), 

nebo zahraničními porotci s licencí WDSF A. 

2. Omezující podmínky:  

a) účast porotce v porotách na základě vylosované poroty maximálně ve dvou soutěžních 

akcích 

i) STL za kalendářní rok, 

ii) TL za losovací období dle §2.3, 

při nedostatku porotců ve třech soutěžních akcích,  

b) dtto §1.6.b), 

c) dtto §1.6.c), 

d) dtto §1.6.d). 

3. Losování porot dle §2.1 zajišťuje VoP neveřejným losováním pro soutěžní akce  

• konané v období 1. 1. - 30. 6. do 30. 9. předchozího roku, 

• konané v období 1. 7. - 31. 12. do 31. 3. příslušného roku. 

Losování proběhne fyzicky nezpochybnitelným způsobem a bude vytvořen záznam z tohoto 

losování. 

4. Sekretariát v součinnosti s VoP bezprostředně po losování informuje organizátory příslušných 

soutěží, kteří do 14 dnů provedou akceptaci příslušného počtu porotců. Následně tento seznam 

vylosovaných a akceptovaných porotců zveřejní na www stránce ČSTS. 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Seznam provedených změn, údajů o jejich schvalování, platnosti a účinnosti: 

označení verze 

(rrmm) 

dotčené 

články a 

body 

popis změny 
schválil 

dne 

platnost 

změny 

účinnost 

změny 

SC01_1612  celková úprava dle SŘ VR 

13.12.16 

01.01.17 01.01.17 

SC01_170606 §2.1 změna počtu losovaných a doplňovaných porotců na 

STL 

VR 

06.06.17 

20.06.17 20.06.17 

SC01_171107 §1.3,5 losování porotců ze dvou košů s předností finalistů 

MČR STT/LAT 

VR 

07.11.17 

01.01.18 01.01.18 

§2.1 změna počtu losovaných a doplňovaných porotců na 

STL (13+5->11+5, 13->min11, min9->min7, 4->dle 

org.) 

SC01_180831 §1.5 zrušení rozdělení poroty pro MČR na ST a LAT část 

(úprava tabulky) 

VR 

31.08.18 

12.09.18 26.09.18 

§1.7.a) zapracování změny v definici licencí WDSF (A musí 

mít GKT, který zahrnuje AJS) 

§1.7.b)s zrušení podmínky 1 porotce z 1 země 

nový §1.9 právo VR nahradit porotce ČSTS zahraničními 

porotci při mimořádných okolnostech 

SC01_181213 §2.1 doplnění STL Juniorů I, II, Mládeže a Seniorů VR 18.12.18 01.01.19 



Český svaz tanečního sportu Soutěžní řád ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne:  10.12.2024 Příloha SC01: Tvoření porot MČR a TL 

platnost od: 17.12.2024 účinnost od:  01.01.2025 
    Úplné znění 

 

5/5 
 

STL Dospělí – porotci pro MČR 13.12.18 01.04.19 

SC01_190403 §1.6.b) omezení rodinných příslušníků v porotě – na celou 

akci MČR 

VR 

03.04.19 

12.04.19 01.05.19 

SC01_190515 §1.3,4 doplnění MČR Seniorů a možnost kombinace porot 

při souběhu soutěží 

VR 

15.05.19 

20.12.19 03.06.19 

SC01_190530 §2.1 TL – možnost odmítnutí 2 porotců VR 

30.05.19 

01.09.19 01.01.20 

SC01_200427 obecně  

 

náhrada GS VpP a sekretariátem VR 

27.04.20 

02.05.20 16.05.20 

§1.3,4 řešení zahraničních porotců (včetně specifikace, kdy 

se rozhoduje o použití zahraničních porotců) 

§1.7 kvalifikace zahraničních porotců  

§1.8 vypuštěn, losování porot je řešeno v §1.3, se kterým 

byl tento bod v rozporu  

§2.1 upřesnění počtu porotců v tabulce pro STL a TL 

SC01_211019 §1.5 upřesnění losování porot na kategorie Dospělí a 

Mládež 

VR 

19.10.21 

26.10.21 09.11.21 

SC01_230321 §2.1 Upřesnění losování a využití losovaných porotců na 

STL a TL 

VR 

23.03.23 

23.03.23 01.01.24 

SC01_230905 §1.6.c) Zvýšení věkové hranice porotců MČR na 75/77 let VR 

05.09.23 

19.10.23 01.01.24 

SC01_240724 Celý text VpP -> VoP VR 

24.07.24 

29.07.24 01.09.24 

§1.1,2,5 Zapracování úpravy SŘ – nový systém losování, kdy 

se porotci na MČR mohou střídat 

§1.2, 

zrušení 

§1.4, 5, 7 

Zrušení zahraničních porotců na MČR 

§1.6.c), 

§2.2.c) 

Vyloučené dvojice porotců 

§1.2 tab . 

§2.1 tab. 

Úpravy počty losovaných porotců 

SC01_241210 §2.2.a) Upřesnění maximálního počtu dle losování  VR 

10.12.24 

17.12.24 01.01.25 

§2.3 Losování porotců na STL a TL neveřejně 

 
 

 

 

 

 
  


